
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JАКАРУ

г. № о?*//
г. Горно-Алтайск

Об утверждении медиапланз. информационного сопровождения 
реализации регионального проекта «Учитель будущего» 
на 2019 год

Во исполнение пункта 1.1.5 Плана мероприятий регионального проекта 
«Учитель будущего» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый медиаплан информационного сопровождения 
реализации регионального проекта «Учитель будущего» на 2019 год (далее -  
Медиаплан).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием:

- создать на официальных сайтах муниципальных органов управления 
образованием специальный раздел по реализации регионального проекта 
«Учитель будущего» на территории муниципального образования;

- осуществлять на постоянной основе информационную поддержку, 
оперативное освещение мероприятий по реализации регионального проекта 
«Учитель будущего» на территории муниципального образования;

- установить периодичность обновления информационных материалов не 
реже 1 раза в месяц.

3. Возложить ответственность за исполнение Медиаплана на бюджетное 
учреждение дополнительного профессионального образования Республики 
Алтай «Институт повышения квалификации и профессиональной 
переподготовки работников образования Республики Алтай» (Ядагаева Г.Е.), 
руководителей муниципальных органов управления образованием.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра образования и науки Республики Алтай О.Б. Болтошеву.

И.о. министра О.Б. Болтошева,

Ядагаева Галина Егоровна



2

Приложение к приказу 
Министерства образования и 
науки Республики Алтай 
от « J /  » 0JL, 2019 г. № ( W !

Медиаплан информационного сопровождения 
реализации регионального проекта «Учитель будущего» на 2019 год

№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Результаты Ответственные

1. Создание раздела «Региональный проект «Учитель будущего» 
(далее -  Проект) на сайте БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА»

11 марта Раздел на сайте БУ ДПО РА 
«ИПКиППРО РА»: ipkrora.ru

Ядагаева Г.Е.

2. Информирование педагогической общественности о 
возможностях профессионального развития для педагогических 
работников в рамках реализации Проекта

20 число 
каждого 
месяца

Информация на сайте БУ ДПО 
РА «ИПКиППРО РА»: 
ipkrora.ru, сайтах МОУО, 
педагогических советах 0 0

Ядагаева Г.Е., 
руководители 
МОУО, 0 0

3. Информирование педагогической общественности о внедрении 
системы аттестации руководителей образовательных организаций

15 апреля, 
10 декабря

Информация на сайте 
Министерства образования и 
науки Республики Алтай: 
minobr.mon-ra.ru,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО 
РА»: ipkrora.ru, 
сайтах МОУО, 
педагогических советах 0 0

Багырова А.В. 
Ядагаева Г.Е., 
руководители 
МОУО, 0 0

4. Информирование педагогической общественности о подготовке 
экспертов по аттестации руководителей образовательных 
организаций

9 сентября Информация на сайте БУ ДПО 
РА «ИПКиППРО РА»: 
ipkrora.ru

Ядагаева Г.Е.

5. Освещение организации повышения квалификации 
управленческих команд (руководителей и заместителей 
руководителей)

16 сентября, 
10 декабря

Информация на сайте БУ ДПО 
РА «ИПКиППРО РА»: 
ipkrora.ru, сайтах МОУО

Ядагаева Г.Е., 
руководители
МОУО

6. Информирование педагогической общественности о нормативных 
актах об утверждении статуса региональных стажировочных

15 мая, 
16 декабря

Информация на сайте 
Министерства образования и

Багырова А.В. 
Ядагаева Г.Е.



3

площадок, определенных в соответствии с методическими 
рекомендациями Минпросвещения России.

науки Республики Алтай: 
minobr.mon-ra.ru,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО 
РА»: ipkrora.ru, СМИ

7. Освещение внедрения в Республике Алтай методических 
рекомендаций (целевой модели) национальной системы 
профессионального роста педагогических работников

10 октября, 
5 декабря

Информация на сайте 
Министерства образования и 
науки Республики Алтай: 
minobr.mon-ra.ru,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО 
РА»: ipkrora.ru, 
сайтах МОУО, 
педагогических советах 0 0

Багырова А.В. 
Ядагаева Г.Е., 
руководители 

МОУО, 0 0

8. Информирование образовательных организаций об участии в 
конкурсном отборе заявок на предоставление грантовой 
под держки на распространение своего опыта

25 марта Информация на сайте 
Министерства образования и 
науки Республики Алтай: 
minobr.mon-ra.ru,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО 
РА»: ipkrora.ru, 
сайтах МОУО

Багырова А.В. 
Ядагаева Г.Е., 
руководители 
МОУО

9. Освещение участия Республики Алтай в апробации новой системы 
аттестации педагогических работников с учетом разработанной 
национальной системы учительского роста

5 сентября, 
2 декабря

Информация на сайте 
Министерства образования и 
науки Республики Алтай: 
minobr.mon-ra.ru,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО 
РА»: ipkrora.ru, 
сайтах МОУО, 
педагогических советах 0 0 ,  
СМИ

Багырова А.В. 
Ядагаева Г.Е., 
руководители 
МОУО, 0 0

10. Информирование педагогической общественности о проведении 
регионального этапа всероссийских конкурсов профессионального

10 числа 
каждого 
месяца

Информация на сайте 
Министерства образования и 
науки Республики Алтай:
minobr.mon-ra.ru,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО 
РА»: ipkrora.ru,

Багырова А.В. 
Ядагаева Г.Е.,

1 \ 1 < д Ъ 1 С р ^ 1  JÖСЦ у jLM 1Ъ1х>с1С1У1Ъ1А Jd CLL I С U I руководители 
МОУО, 0 0



4

сайтах МОУО, 
педагогических советах ОО

11. Информирование педагогической общественности об участии 
Республики Алтай в конкурсном отборе на предоставление 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание центров непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических 
работников и центров оценки профессионального мастерства и 
квалификаций педагогов

15 июля Информация на сайте 
Министерства образования и 
науки Республики Алтай: 
minobr.mon-ra.ru,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО 
РА»: ipkxora.ru

Багырова А.В. 
Ядагаева Г.Е.

12. Информирование педагогической общественности об итогах 
участия Республики Алтай в конкурсном отборе на 
предоставление субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на создание центров 
непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников и центров оценки профессионального 
мастерства и квалификаций педагогов

20 августа Информация на сайте 
Министерства образования и 
науки Республики Алтай: 
minobr.mon-ra.ru,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО 
РА»: ipkxora.ru

Багырова А.В. 
Ядагаева Г.Е.

13. Информирование педагогической общественности о плане 
(«дорожной карте») внедрения и функционирования в Республике 
Алтай методических рекомендаций поддержки и сопровождения 
педагогических работников в возрасте до 35 лет, в том числе 
перечне мероприятий по выявлению и поддержке молодежи, 
мотивированной к освоению педагогической профессии.

11 ноября Информация на сайте БУ ДПО 
РА «ИПКиППРО РА»: 
ipkrora.ru, сайтах МОУО, 
педагогических советах 0 0

Ядагаева Г.Е., 
руководители 
МОУО, 0 0

14. Освещение практики применения 
различных форм поддержки и сопровождения педагогических 
работников в возрасте до 35 лет

1 раз в 
квартал (до 5 

числа)

Информация на сайте БУ ДПО 
РА «ИПКиППРО РА»: 
ipkrora.ru, сайтах МОУО,
СМИ

Багырова А.В. 
Ядагаева Г.Е., 
руководители 
МОУО, 0 0


